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 Wykonawcy, którzy pobrali SWZ  

 do postępowania 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na „Obsługę prawną Rady Powiatu i Starostwa Powiatowego w Stargardzie” 

 

 

 

Zamawiający informuje, że do zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia do w/w postępowania, 

złożono n/w zapytania: 

1. § 21 ust. 2 pkt 2 lit c SWZ  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z warunku posiadania przez osobę wiodącą 

dłuższego doświadczenia niż osoba zastępująca? Warunek stawiany przez Zamawiającego jest 

niezrozumiały i zupełnie nieuzasadniony z logicznego punktu widzenia, gdyż wymusza poszukiwanie 

osoby zastępującej o krótszym stażu niż osoba wiodąca, która chce i może realizować usługę na rzecz 

Zamawiającego. W sytuacji, gdy np. osoba wiodąca ma doświadczenie powyżej 61 miesięcy, za co 

otrzymałaby maksymalną liczbę punktów i jest na tyle dyspozycyjna, aby mogła pełnić dyżury na 

rzecz Zamawiającego, to jest zmuszona do współpracy z osobą zastępującą o krótszym stażu niż ona. 

Czemu ten warunek ma służyć? Nie jest regułą, że posiadanie dłuższego doświadczenia przesądza o 

jakości świadczonej obsługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Doświadczenie osoby wiodącej ma istotne 

znaczenie dla Zamawiającego. 

2. § 3 ust. 25 Projektu umowy  

Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ poprzez dodanie przedmiotowego ustępu i wskazanie w 

ostatnim zdaniu, że Zamawiający nie dopuszcza udziału w realizacji zamówienia większej liczby osób 

niż dwie w każdej części zamówienia. Jak ten zapis koresponduje z § 4 ust. 1 SWZ, zgodnie z którym 

„Zamawiający dopuszcza w realizacji zamówienia udział podwykonawców, nie wskazując części, 

która nie może być powierzona podwykonawcom”? Jaka miałaby być rola podwykonawców? Jakie 

jest uzasadnienie dla wykluczania możliwości realizacji np. obsługi procesowej przez podwykonawcę 

(inną osobę/podmiot niż dwie wskazane)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

dysponował dwiema osobami – dla każdej części zamówienia. 

Zamawiający dopuszcza w realizacji zamówienia udział podwykonawców. W niniejszym przypadku 

podwykonawcą może być podmiot udostępniający zasoby, na zasadach określonych w art. 118 ustawy 

– Prawo zamówień publicznych. 

Zgodnie z art. 118 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych - w odniesieniu do warunków 

dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać 



na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają usługi, do realizacji 

których te zdolności są wymagane. 

Oznacza to, że w takich sytuacjach podmioty te muszą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia jako 

podwykonawcy. 

 

         Z poważaniem 

 
 Wicestarosta 
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